“风雨七十年 追梦新时代——献礼建国70周年”
关于举办2019年上海工程技术大学大学生微视频比赛的通知
[bookmark: _Hlk522975936]为深入学习贯彻习近平总书记在学校思想政治理论课教师座谈会上的重要讲话，“用新时代中国特色社会主义思想铸魂育人。贯彻党的教育方针落实立德树人根本任务”，提升我校学生参与课程思政教学改革的主动性和自觉性，充分展现上海工程技术大学“知行大课堂2.0版”的创新成果，上海工程技术大学特举办“大学生思想政治理论课微视频”比赛。现将有关事项通知如下：
一、指导思想：以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，深入贯彻习近平总书记在学校思政课教师座谈会上的重要讲话精神，全面落实全国高校思政治工作会议要求，增强思政课的思想性、理论性和亲和力、针对性。
二、参赛对象：上海工程技术大学全体本科生（含预科生）、专科生与研究生。
三、参赛内容：以“风雨七十年 追梦新时代——献礼建国70周年”为主题，围绕《思想道德修养与法律基础》、《中国近现代史纲要》、《马克思主义基本原理》、《毛泽东思想和中国特色社会主义理论体系概论》及《形势与政策》课等高校思想政治理论课相关内容，制作完整的一集微视频。
三、参赛要求：
1.每部参赛作品时长5-10分钟，画面清晰，适合常规播放器播放；
2.可采取微电影、采访式、学生讨论、辩论、师生互动等能够呈现主题的形式；
3.内容选择要求切入点小，以小见大，既密切联系现实生活，又能演绎思想政治教育理论命题；
4.要求题目自拟，主线明确，重点突出，思路清晰，资料详实，具有可观赏性；
5.所有参赛作品必须为原创作品，未在相关媒体上发表过，无违反国家法律法规内容；
6.对获奖作品，主办方拥有包括提供给新闻媒体进行刊播、展览、出版、网络推广等非商业性质的作品使用权，制作者享有署名权；
7.各学院报送微视频数量不限，个人或集体参赛不限。原则上，每个微视频作者不超过5人。
四、奖项设置：
1.本次比赛设：
[bookmark: _Hlk522976930]一等奖3项：奖金3000元，并颁发获奖证书；
[bookmark: _Hlk522977001]二等奖6项：奖金2000元，并颁发获奖证书；
三等奖10项：奖金1000元奖金，并颁发获奖证书；
优秀奖10项：奖金500元，并颁发获奖证书。
2.本次提交的参赛作品，将作为思想政治理论课的实践环节成果，结合主题内容，根据学校教学管理规定，根据课程安排，在2018-2019年度第二学期的思想政治理论课平时成绩中适当体现。
五、评审程序
本次比赛将由上海工程技术大学马克思主义学院组织专家进行评审，并颁奖、展示、予以表彰。
六、时间节点
[bookmark: _Hlk522977554]作品提交截止时间：2019年5月30日
比赛结果公布时间：2019年6月30日。
七、参赛邮箱：
请将参赛微视频和参赛回执（见附件）放入一个邮件，邮件以“组长姓名：视频名称-所属学院”命名，发送至：
邮箱：756698136@qq.com
联系电话：67791105；19802116197
联系人：王政

上海工程技术大学
马克思主义学院
校党委宣传部
[bookmark: _GoBack]校学生工作部（处）
                       2019年4月12日

附件
“大学生思想政治理论课微视频”比赛参赛回执

	负责人

	作品名称

	小组成员

	参赛学院

	作品指导老师

	以下为负责人个人信息填写

	邮箱

	联系电话

	学号

	身份证号码

	银行卡号码

	开户支行

	是否是上海本地银行卡

填写注意事项：
1、 回执信息提交后不得修改，请务必确认；
2、 负责人姓名与身份证信息、银行卡信息需保持一致；
3、 请确保负责人邮箱、联系电话能够保持联络；
4、 若无指导老师或组员，请填在相应项中填“无”。